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Vyhláška ministra financí 
ze dne 22. prosince 1934 

o panšaiovám daně z obratu a daně přepy­
chové u zboží klenotnického, zlatnického, stří-

brnického, hodinářského a u zapalovačů.

Podle § 19, odst. 8 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. pro­
since 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji v do­
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ­
ností :

Oddíl I.

Předměty, na které se paušál vztahuje a způ­
soby vybírání paušálu.

O) Místo daně z obratu a daně přepychové 
podle zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 Sb. z. 
a n. stanoví se u předmětů, uvedených v od­
stavci 2, paušál.

(2) Paušál se vztahuje na tyto předměty:
1. řemínky a řemínkové náramky k hodin­

kám a kožená pouzdra k portefeuillovým ho­
dinám a hodinkám (ex čís. 339 celního sa­
zebníku) ;

2. dřevěné skříně a stojany na hodiny a 
dřevěné násadce k nim (ex čís. 356, 357, 358, 
359, 360 a 362 cel. saz.);

■3. sklíčka k hodinkám z celuloidu a z podob­
ných umělých surovin řezbářských, též spo­
jená s obyčejnými nebo jinými jemnými hmo­
tami (ex čís. 361c cel. sa^.);

4. sklíčka hodinková, broušená (ex čís. 382 
cel. saz.);

5. zapalovače kapesní, stolní i nástěnné 
(§ 8 císařského nařízení ze dne 29. srpna 
1916, č. 278 ř. z., o dani ze zapalovadel, ve 
znění zákona ze dne 18. prosince 1931, č. 1 
Sb. z. a n. z r. 1932 — ex čís. 468, 480, 481, 
483, 486, 509, 511, 522, 567 a 568 cel. saz.);

6. tyto alpakové nebo pakfongové před­
měty, též jsou-li chromovány nebo niklovány: 
příbory, lžíce a podložky k jídelním příbo­
rům, pouzdra na cigarety a na tabák, tužky 
a plnicí pera (ex čís. 509 cel. saz.);

7. mužské a ženské šperky, nezlacené, ne- 
stříbřené, též spojené s obyčejnými nebo 
s jemnými hmotami (čís. 510 cel. saz.);

289. 8. zboží z obecných kovů nebo kovových 
slitin, úplně nebo částečně zlacené nebo stří­
břené, zlatém nebo stříbrem plátované nebo 
spojené s velmi jemnými hmotami, vyjma 
tyto předměty: reflektory a svítilny elek­
trické pro motorová kola a automobily, šrou­
bové matice a svorníky, bez závitu, nýty, 
šrouby (též šroubové hřebíky, šroubové 
skoby, nosiče isolátorů, obrtlíky a pod.), šrou­
bové matice a svorníky se závitem, drátěné 
zboží se závitem (váleným, lisovaným nebo 
řezaným) nebo ve spojení se šrouby, a foto­
grafické kasety na desky i na filmy (ex čís. 
522 cel. saz.);

9. výrobky zlaté a jiné zboží výslovně ne­
jmenované, zcela nebo částečně ze zlata nebo 
z platiny, též spojené s pravými nebo nepra­
vými perlami nebo korály, drahokamy nebo 
polodrahokamy a s napodobenými drahokamy 
(čís. 567 cel. saz.);

10. výrobky stříbrné a jiné zboží výslovně 
nejmenované, zcela nebo částečně ze stříbra, 
též zlacené nebo spojené s pravými nebo ne­
pravými perlami nebo korály, drahokamy 
nebo polodrahokamy nebo s napodobenými 
drahokamy (čís. 568 cel. saz.) ;

11. výrobky výslovně nejmenované, zcela 
nebo částečně z pravých nebo nepravých ko­
rálů, z nepravých perel; zboží granátové 
(čís. 570 cel. saz.);

12. zboží z polodrahokamů (čís. 572 cel. 
saz.);

13. měřicí přístroje na způsob kapesních 
nebo náramkových hodinek, na pr. stopky, 
krokoměry (ex čís. 576b cel. saz.);

14. hodinky (čís. 585 cel. saz.);
15. pouzdra k hodinkám (čís. 586 cel. 

saz.);
16. hodinkové stroje, též deštičky k hodin­

kovým strojům a neopracované (surové) 
stroje (ébauches) (čís. 587 cel. saz.);

17. hodinkové součástky (čís. 588 cel. 
saz.) ;

18. hodiny a hodinové stroje, výslovně ne­
jmenované; hodinové kostry; pastorky se za­
sazenými čípky a přinýtovanými kolečky 
(čís. 589 cel. saz.);

19. všeliké součástky k hodinám čís. 589 
(čís. 590 cel. saz.);

20. hodiny věžní a jich součástky (čís. 591 
cel. saz.).

(3) Paušál se vybírá trojím způsobem:
1. u předmětů, podléhajících puncovní kon­

trole, při jejich puncování (oddíl II);
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2. u zapalovačů současně s daní ze zapalo- 
vadel (oddíl III);

3. u ostatních předmětů, uvedených v od­
stavci 2, u výrobce a při dovozu (oddíl IY).

Oddíl II.

Paušál u předmětů, podléhajících puncovní 
kontrole.

(4) U předmětů, uvedených v odstavci 2 
a podléhajících puncovní kontrole, a to ať jde 
o předměty nové či staré, jest povinen platiti 
paušál:

1. jde-li o předměty, vyrobené v tuzemsku, 
ten, kdo je předkládá k puncování;

2. jde-li o předměty, dovážené z ciziny, ten, 
kdo byl stranou v celním řízení.

(5) Paušál jest dvojí:
1. všeobecný (odstavec 6), který se vybírá 

u všech předmětů, uvedených v odstavci 2 a 
podléhajících puncovní kontrole;

2. přepychový (odstavec 7), který se vy­
bírá vedle všeobecného paušálu u těch před­
mětů, uvedených v odstavci 2 a podléhajících 
puncovní kontrole, které podle platného se­
znamu přepychových předmětů jsou přepy­
chovými předměty. Přepychový paušál se 
vsak nevybírá u předmětů platinových a zla­
tých do 2 gramů celkové váhy, předmětů 
stříbrných do 3 gramů celkové váhy a před­
mětů s obsahem 250/i0oo zlata; toto osvobození 
od přepychového paušálu se nevztahuje na 
předměty platinové a zlaté do 2 gramů celkové 
váhy a předměty stříbrné do 3 gramů celkové 
váhy, které jsou v pevném spojení s jinými 
platinovými, zlatými nebo stříbrnými před­
měty.

(6) Všeobecný paušál činí:
!• u předmětů z platiny nebo z bílého zlata 

3'—• Kč za 1 gram slitiny;
2. u předmětů ze zlata (vyjma z bílého 

zlata) 1‘60 Kč za 1 gram slitiny;
3. u předmětů s obsahem 250/10oo zlata 

50 haléřů za 1 gram slitiny;
4. u předmětů ze stříbra 4 haléře za 1 

gram slitiny.
V těchto sazbách je zahrnuta přirážka po- 

dle § 1 zák. č. 56/1932 Sb. z. a n. U před­
mětů se součástkami (ozdobami) z jiného 
drahého kovu jest pro vyměření všeobecného 
paušálu rozhodující kov, který převládá.

(7) Přepychový paušál činí:
1. u předmětů z platiny vyjma hodinky a

pouzdra k hodinkám 15'— Kč za 1 gram sli­
tiny;

2. u předmětů ze zlata (též z bílého zlata) 
vyjma hodinky a pouzdra k hodinkám 3'— Kč 
za 1 gram slitiny;

3. u předmětů ze stříbra 8 haléřů za 1 gram 
slitiny;

4. u hodinek a pouzder k hodinkám z pla­
tiny:
a) otevřených pánských 450'— Kč za kus,
b) krytých pánských . . 900'— Kč za kus,
c) dámských a náramko­

vých pánských .... 150'— Kč za kus;
5. u hodinek a pouzder k hodinkám ze zlata 

(též z bílého zlata):
a) otevřených pánských 90'—■ Kč za kus,
b) krytých pánských . . 180'— Kč za kus,
c) dámských a náramko­

vých pánských .... 22'50 Kč za kus.
V těchto sazbách je zahrnuta přirážka po­

dle ?; 1 zák. č. 56/1932 Sb. z. a n. Přepychový 
paušál se nevybírá u součástek (ozdob) z dra­
hých kovů, jejichž váha nepřesahuje 0'5 
gramu. U předmětů se součástkami (ozdo­
bami) z jiného drahého kovu vyměřuje se 
přepychový paušál příslušnou sazbou z váhy 
každého drahého kovu zvláště.

(8) Paušál (všeobecný i přepychový) vy­
měřují puncovní úřady; za puncovní úřady 
podle této vyhlášky považují se též exposi- 
tury puncovních úřadů. O vyměření a zapla­
cení paušálu jest puncovní úřad povinen vy- 
dati poplatníkovi paušálu stvrzenku (zvláštní 
pro paušál všeobecný a pro paušál přepy­
chový), která musí obsahovat! základ pro 
vyměření paušálu (hrubou váhu, po příp. po­
čet kusů a druh hodinek nebo pouzder k ho­
dinkám), výši paušálu a poučení o stížnosti; 
stvrzenku jest poplatník paušálu povinen 
uschovat! k účelům daňové kontroly po 5 let 
od vyměření paušálu. Proti vyměření pau­
šálu lze podati stížnost do 30 dnů od vymě­
ření u příslušného puncovního úřadu; o stíž­
nosti rozhoduje s konečnou platností ředitel­
ství puncovní služby.

(9) Zaplacený paušál (všeobecný i přepy­
chový) vrátí (súčtováním na příští paušál, 
po příp. hotově) puncovní úřad na ústní nebo 
písemnou žádost:

1. u předmětů vyvezených, byly-li vyvezeny 
pod kontrolou puncovního úřadu;

2. u předmětů, které po puncování budou 
na žádost poplatníka paušálu puncovním úřa­
dem rozbity pro poškození nebo protože vyšly 
z módy, a to za těchto podmínek:
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a) že o rozbití předmětu i o vrácení pau­
šálu žádá výrobce, jehož výrobní značkou jest 
předmět opatřen;

b) že předmětu podle úsudku puncovního 
úřadu nebylo zřejmě ještě používáno.

žádost (ústní nebo písemnou) za vrácení 
paušálu nutno v případě 1 i 2 podati u pun­
covního úřadu ihned při ohlášení vývozu pun- 
covnímu úřadu nebo při rozbití předmětu. 
O žádosti rozhoduje puncovní úřad. Proti 
jeho rozhodnutí lze podati stížnost do 30 dnů 
od vyrozumění o něm u příslušného puncov­
ního úřadu; o stížnosti rozhoduje s konečnou 
platností ředitelství puncovní služby.

Oddíl III.

Paušál u zapalovačů.

(io) U zapalovačů (odstavec 2, č. 5) vy­
bírá se paušál ve všech případech, kde se vy­
bírá daň ze zapalovadel podle § 8 cis. nař. č. 
278/1916 ř. z. ve znění zákona č. 1/1932 Sb. 
z. a n., a to současně s touto daní. Ustanovení 
o dani ze zapalovadel rozhodují také o tom, kdo 
má paušál platiti, kdy, kde a jakým způso­
bem, a které úřady jsou příslušný k vyměření 
paušálu nebo k jinému rozhodování o daňové 
povinnosti, k rozhodování o stížnostech 
(s výjimkou, že instanční pořad končí v druhé 
stolici) a k vymáhání paušálu.

(u) Paušál činí:
1. neváží-li kus více než 25 gramů, 35 hal. 

za kus;
2. váží-li kus více než 25 gramů, 1 Kč za 

kus.
V těchto sazbách je zahrnuta přirážka podle 

§ 1 zák. č. 56/1932 Sb. z. a n. U zapalovačů, 
na které se vztahuje též paušál podle oddílu 
II, vybírá se paušál podle oddílu II i paušál 
podle oddílu III.

Oddíl IV.

Paušál u ostatních předmětů.

(12) U předmětů, uvedených v odstavci 2, 
vyjma předměty podléhající puncovní kon­
trole a vyjma zapalovače, jest povinen platiti 
paušál:

1. u předmětů vyrobených v tuzemsku je­
jich výrobce, a to obvyklým způsobem v zá­
konných čtvrtletních lhůtách příslušnému 
bernímu úřadu (čl. 33 vládního nařízení ze 
dne 4. července 1924, č. 156 Sb. z. a n., ve 
znění vládních nařízení ze dne 22. prosince 
1926, č. 247 Sb. z. a n., ze dne 23. prosince 
1930, č. 189 Sb. z. a n., ze dne 29. dubna 1932,

č. 58 Sb. z. a n., a ze dne 17. listopadu 1932, 
č. 175 Sb. z. a n.);

2. u předmětů dovážených z ciziny poplat­
ník (§ 8, odst. 2 celního zákona ze dne 14. čer­
vence 1927, č. 114 Sb. z. a n.) jako součást 
celní pohledávky, a to obvyklým způsobem 
celnímu úřadu hned při celním projednání.

(13) Paušál činí 6% z úplaty a kde té není, 
z ceny, k nimž se při dovozu připočítají 
celní pohledávka (§ 8, odst. 3 zák. č. 114/1927 
Sb. z. a n.) bez paušálu daně z obratu a do­
pravní výlohy ke hranici. V této sazbě je za­
hrnuta přirážka podle § 1 zák. č. 56/1932 Sb. 
z. a n.

(14) Z předmětů, vyvezených do ciziny, ne­
jsou výrobci povinni platiti paušál, prokáží-li 
jejich vývoz způsobem, stanoveným v čl. 2 
nebo 11 vl. nař. ě. 156/1924 Sb. z. a n. ve 
znění vládních nařízení č. 247/1926, 189/1930, 
58/1932 a 175/1932 Sb. z. a n.

(15) Paušál vyměřují úřady, uvedené v čl. 
31 vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění 
vládních nařízení č. 247/1926, 189/1930, 
58/1932 a 175/1932 Sb. z. a n.; tamtéž uve­
deným úřadům přísluší rozhodovat! o daňové 
povinnosti a s výjimkou, stanovenou v § 110, 
odst. 4 zák. č. 114/1927 Sb. z. a n., o stížno­
stech.

(ic) Paušál se vymáhá způsobem, stanove­
ným v § 23 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve 
znění zákonů č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 
Sb. z. a n.

Oddíl V.

Dodávky a dovoz drahých kovů a jiných před­
mětů k výrobě zboží klenotnického, zlatnic­

kého, stříbrnického a hodinářského.

(n) Po dobu platnosti této vyhlášky jsou 
osvobozeny od daně z obratu tuzemské do­
dávky :

1. drahokamů a polodrahokamů surových 
nebo zhruba osekaných (ex čís. 142 cel. saz.);

2. zlata, stříbra, platiny a jiných drahých 
kovů výslovně nejmenovaných, surových, též 
starých přelámaných a v odpadcích (čís. 560 
cel. saz.);

3. desek, plechů, prutů a drátů z drahých 
kovů (čís. 562 cel. saz.);

4. drátů z ryzího stříbra, též s jádrem 
z obecných kovů, i zlacených nebo zlatém plá­
tovaných, průměru 2 mm nebo slabších (čís. 
564 cel. saz.);

5. polotovarů z drahých kovů, nespájených, 
jako obrub, drápků (chatons), lisovaných
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předmětů, kuliček, obrouček na prsteny, též 
vzorkovaných plechů (čís. 566 cel. saz.);

6. kamenů pravých (drahokamů a polodra­
hokamů), korálů (pravých i nepravých), 
opracovaných (broušených, řezaných), neza­
sažených a pravých perel nezasažených (čís. 
571 cel. saz.).

(18) Toto osvobození od daně z obratu se 
nevztahuje na dovoz předmětů, uvedených 
v předcházejícím odstavci.

Oddíl VI.

Všeobecná ustanovení.

(19) , Zastavárny (státní i soukromé) jsou 
z dodávek všech předmětů, uvedených v od­
stavci 2, povinny platiti 6°/0ní paušál podle 
oddílu IV, i jde-li o předměty podléhající pun- 
covní kontrole a o zapalovače, a to bez ohledu 
na to, zda jde o předměty přepychové či ne- 
píepychové a zda byl z dotčeného předmětu 
již^ dříve zaplacen ^ paušál nebo pravidelná 
daň z obratu (po příp. pravidelná daň přepy­
chová) čili nic. Při předložení předmětů, uve­
dených v odstavci 2 a podléhajících puncovní 
kontrole, k puncování zastavárnami, nevybírá 
se paušál podle oddílu II ani paušál podle od­
dílu III.

(2°) Na t. zv. jablonecké zboží vztahuje se 
paušál podle této vyhlášky jen pokud jde 
o předměty, podléhající puncovní kontrole, a 
to po příp. vedle paušálu podle vyhlášky mi­
nistra financí v dohodě s ministrem prů­
myslu,^ obchodu a živností ze dne 21. července 
1927, č. 129 Sb. z. a n., ve znění vyhlášky mi­
nistra financí v dohodě s ministrem prů- 
myslu, obchodu a živnosti ze dne 7. května 
1929, č. 109 Sb. z. a n. Daň z obratu a daň 
přepychová z tuzemských dodávek jablonec­
kého zboží, podléhajícího puncovní kontrole, 
je kryta paušálem, zaplaceným při punco­
vání. Tuzemské dodávky ostatního jablonec­
kého zboží podléhají pravidelné dani z obratu, 
pokud není kryta paušálem podle vyhlášky č. 
129/1927 Sb. z. a n. ve znění vyhlášky č. 109/ 
1929 Sb. z. a n.

(21) Paušálem jest kryta daň z obratu a 
dan přepychová z veškerých dodávek a dovozu 
předmětů, uvedených v odstavci 2, které byly 
provedeny po 31. prosinci 1934, avšak:

T s výjimkou, uvedenou v předcházejícím 
odstavci;

2. s výjimkou daně přepychové u hraček 
(ex cis. 522 cel. saz.) ;

3. s^ výjimkou dovážených hodinek zcela 
nebo částečně z platiny, zlata nebo stříbra

(ex čís. 585 cel. saz.) a s výjimkou dováže­
ných výrobků zcela nebo částečně z platiny, 
zlata nebo stříbra, jsou-li tyto výrobky spo­
jeny s pravými nebo nepravými perlami nebo 
korály, drahokamy nebo polodrahokamy nebo 
s napodobenými drahokamy (ex čís. 567 a 568 
cel. saz.). U těchto předmětů není paušálem 
kryta daň z obratu z jejich dovozu.

Paušálem jest dále kryta daň z obratu z vý­
konů, provedených po 31. prosinci 1934 při 
opravách předmětů, uvedených v odstavci 2, 
a při výrobě těchto předmětů ve mzdě.

(22) úplaty, došlé po 31. prosinci 1934 za 
dodávky předmětů, uvedených v odstavci 2, 
které byly provedeny před 1. lednem 1935, 
zdaní se daní z obratu pravidelným způso­
bem. Rovněž úplaty, došlé po 31. prosinci
1934 za výkony, provedené před 1. lednem
1935 při opravách těchto předmětů a při je­
jich výrobě ve mzdě, zdaní se pravidelným 
způsobem.

(2/) Po dobu platnosti této vyhlášky ne­
mají tuzemští podnikatelé při vývozu před­
mětů, uvedených v odstavci 2, nárok na vrá­
cení daně podle § 22, odst. 1 zák. č. 268/1923 
Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/1926, 
188/1930 a 56/1932 Sb, z. a n.

(24) Po dobu platnosti této vyhlášky ne­
jsou výrobci přepychových předmětů, uvede­
ných v odstavci 2, povinni vésti ohledně 
těchto předmětů zásobník a knihu daňovou.

(2o) Jinak platí o paušálu veškerá ustano­
vení zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 Sb. 
z. a n. a vládního nařízení č. 156/1924 Sb. z. 
a n. ve znění vládních nařízení č. 247/1926 
189/1930, 58/1932 a 175/1932 Sb. z. a n„ a 
pokud jde o paušál, vybíraný při dovozu, ob­
dobně také ustanovení hlavy III a V zák. č. 
114/1927 Sb. z. a n. a k nim se vztahující 
ustanovení vládního nařízení ze dne 13. pro­
since 1927, č. 168 Sb. z. a n.

Oddíl VII.

Zdanění zásob.

(26) Zásoby předmětů, uvedených v odstav­
ci 2, které se budou dne 1. ledna 1935 nalézali 
na skladě u podnikatelů nebo u kohokoliv, 
kdo tyto předměty pro podnikatele drží, zdaní 
se tímto způsobem:

1. Výrobci, kteří předměty, uvedené v od­
stavci 2, vůbec neprodávají v drobném, jsou 
povinni zdanili jen zásoby těch předmětů, 
které podléhají puncovní kontrole a jsou již 
dne 1. ledna 1935 puncovány, a zásoby zapalo-
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vačů, z nichž byla již před 1. lednem 1935 za­
placena daň ze zapalovadel. Zásoby těchto 
předmětů jsou povinni ohlásili do 15. ledna 
1935 důchodkovému kontrolnímu úřadu, v je­
hož obvodu mají provozovnu, a zaplatili z nich 
do 31. ledna 1935 příslušnému bernímu úřadu 
daň ze zásob ve výši všeobecného paušálu, 
uvedeného v odstavci tí, po příp. ve výši pau­
šálu podle oddílu III.

2. Velkoobchodníci a obchodníci předměty, 
uvedenými v odstavci 2 (také výrobci, kteří 
tyto předměty prodávají též v drobném), 
jsou povinni zaplatiti jakožto .daň ze zásob 
paušální částku ve výši 1% z průměrného 
ročního základu, ze kterého jim byla vymě­
řena daň z obratu za léta 1931, 1932 a 1933; 
při tom se nepřihlíží k dodatečným změnám 
původního vyměření daně (na př. k odpisům 
daně na stížnost, k dodatečnému vyměření 
daně a pod.). U velkoobchodníků a obchod­
níků, kteří podnik provozovali jen po část tří­
letí 1931—1933, stanoví se průměrný roční 
základ pro vyměření daně z obratu v poměru 
k základu, z něhož jim byla daň z obratu vy­
měřena za dobu, po kterou podnik v letech 
1931—1933 provozovali, u velkoobchodníků a 
obchodníků, kteří podnik provozovali teprve 
v roce 1934, v poměru k základu, z něhož jim 
bude vyměřena daň z obratu za tento rok. 
Velkoobchodníci a obchodníci předměty, uve­
denými v odstavci 2, jsou povinni učiniti do
15. ledna 1935 u příslušné berní správy při­
hlášku k vyměření této daně ze zásob a zapla­
titi tuto daň ve čtyřech stejných splátkách, 
splatných do 31. března, 30. června, 30. září 
a 31. prosince 1935.

3. Jiní podnikatelé, kteří mají dne 1. ledna 
1935 na skladě zásoby předmětů, uvedených 
v odstavci 2 (na př. obchodníci papírem, ga- 
lanterním zbožím a pod.), jsou povinni zá­
soby těchto předmětů ohlásiti do 15. ledna 
1935 důchodkovému kontrolnímu úřadu, v je­
hož obvodu mají provozovnu, a zaplatiti do 
31. ledna 1935 příslušnému bernímu úřadu 
z jejich nákupní ceny 3%ní daň; v této sazbě 
je zahrnuta přirážka podle § 1 zák. č. 56/1932 
Sb. z. a n.

4. Zastavárny (státní i soukromé) nemají 
povinnost zdaniti zásoby.

(27) Daň ze zásob podle předcházejícího 
odstavce vyměří příslušná berní správa 
zvláštním platebním rozkazem. O stížnostech 
proti vyměření této daně ze zásob platí usta­
novení § 21 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve 
znění zákonů č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 
Sb. z. a n.

(28) Ze zásob předmětů platinových a zla­

tých do 2 gramů celkové váhy, předmětů stří­
brných do 3 gramů celkové váhy a předmětů 
s obsahem 250/1000 zlata, které budou dne 1. 
ledna 1935 na skladě u kohokoliv, nevyberou 
puncovní úřady paušál podle oddílu II, bu- 
dou-li jim tyto předměty předloženy nejdéle 
do 15.ledna 1935.

Oddíl VIII.

Závěrečná ustanovení.

(29) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoliv zrušiti; zásoby předmětů, 
uvedených v odstavci 2, které v době zrušení 
paušálu budou u podnikatelů na skladě, bu­
dou při dodávkách podléhati pravidelné dani 
z obratu, a to i tehdy, bylo-li již toto zboží 
zdaněno paušálem.

(30) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1935. Zároveň pozbývá platnosti vy­
hláška ministra financí v dohodě s ministry 
obchodu a veřejných prací ze dne 21. června 
1927, č. 84 Sb. z. a n., o paušalování daně pře­
pychové u některého zboží z drahých kovů a 
u hodinek a hodinkových pouzder ze zlata 
nebo platiny, ve znění vyhlášky ministra fi­
nancí v dohodě s ministry průmyslu, obchodu 
a, živností a veřejných prací ze dne 29. března 
1930, č. 37 Sb. z. a n.

Dr. Trapl v. r.

29©a

Vyhláška ministra zahraničních věcí 
ze dne 27. prosince 1934 

o mezinárodní působnosti dohody k II. dodat­
kovému protokolu ze dne 27. června 1932 k ob­
chodní smlouvě mezi republikou českosloven­
skou a Švýcarskem, sjednané dne 2. prosince 

1933.

Dohoda k druhému dodatkovému protokolu 
ze dne 27. června 1932 k obchodní smlouvě 
mezi republikou československou a Švýcar­
skem ze dne 16. února 1927, sjednaná dne 
2. prosince 1933 a uvedená v prozatímní plat­
nost vládní vyhláškou ze dne 22. prosince 
1933, č. 255 Sb. z. a n., byla po vyslovení sou­
hlasu Národním shromážděním ratifikována 
presidentem republiky dne 25. června 1934 a 
nabyla mezinárodní působnosti.

Dr. Beneš v. r.


